LaY5gliatella

INFORMACION DE ALERGENOS

La presente informacién sobre el contenido de alérgenos de nuestros platos se ha obtenido de la informacién suministrada por nuestros proveedores homologados
y se pone a disposicién de nuestros clientes en cumplimiento con el Reglamento 1169/2011 sobre la informacién alimentaria facilitada al consumidor.

Contiene alérgenos

- - - -
# L & & > \ 5 50, N\
cereales crustaceos huevos pescado cacahuetes soja lacteos frutos de apio mostaza sésamo sulfitos altramuces moluscos
congluten cascara

INFORMACION SOBRE LA PRESENCIA DE TRAZAS DE ALERGENOS EN NUESTROS PLATOS:

Durante el proceso de elaboracién se siguen unas buenas practicas de fabricacién y manipulacién para reducir al maximo la presencia de alérgenos, sin
embargo, debido a nuestros procesos de cocina, zonas y utensilios de uso comin, todos los platos de la carta pueden contener trazas de: crustaceos,

pescado, huevo, cacahuetes, soja, lacteos, frutos de cascara, apio, mostaza, sésamo, sulfitos, altramuces y moluscos.

Nuestras pastas comparten el mismo equipo de coccién, por lo que pueden contener trazas de otras pastas.

Avise al personal del restaurante de su alergia. La informacién de alérgenos aqui suministrada esta en revisién constante; por favor, consiiltela en cada visita.

En el caso de alergias e intolerancias, NO esta permitido modificar las recetas y/o

ingredientes de un plato.

ANTIPASTI CONDIMENTI
Caponata Stracciatella @y & S0, 4 Formaggi ] \
Carpaccio di Vitellone By Bolognese B \
Fondente Lombardia By \ Carbonara B S0,
Pane de La Tagliatella Passata Salentina ] \
Pierina Grana Padano ] Peperoncino e Gamberi » ™ ] \ SO,
Provoletta ] Salame e Mascarpone Gy & \
Tartar di Salmone ™ o SO, Tartufo e Funghi B \
INSALATE A Ver informacién trazas [l SRSt By &
Insalata Affumicata » ™ S0: Vera Napoletana v \ @
+Alérgenos vinagreta segun elecciéon consumidor. -
Insalata Tagliatella @y GranaPadano Rallado b
+Alérgenos vinagreta segin eleccién consumidor. PASTA GRATINATA A Ver informacién trazas
CONDIMENTI E VINAGRETTE C lla Ve A
parpcen sl o TR
Aceto Balsamico 50: Chifferial Salame e A
Mascarpone s & \ @
Alifio Tradicional e PIATTI PRINCIPALI A\ Verinformaciéntrazas
Vinagreta Miel y Pistachos o 50; Lomo Cosenza v \ S0
LE PIZZE A Verinformacion trazas |G NUNERYNE| @ \ SO,
4 Formaggi v Risotto 4 Formaggi v \
- o SO, -
4 Stagioni » e Risotto alla Carbonara 17} \ S0,
Al Parmigiano v Risotto Ibérico @y & \
Bismark (l DOLCI ARTIGIANALI A\ Verinformaciéntrazas
Campagnola Bw Banamist con Nutella® @y @
Di Fiore ] Brownie @y &
Gorgonzola e Pera ~ +Alérgenos helado segun eleccién consumidor.
1l By @ =
Caramellata - Caffe Gustoso Il
Melanzana v @ +Alérgenos helado segun eleccién consumidor.
Pancetta e Gorgonzola Gy & \ Coulant di Cioccolato
. D: = +Alérgenos helado seguin eleccién consumidor.
Pepperoni Piccante rIv] ; :
Cremoso di Formaggio =
. - Fondente 9 iy &
Prosciutto i -
- Delizia de Manzana Il
Salmonata ™ b +Alérgenos helado segun eleccién consumidor.
Scamorza e Pistacchio @y & Tiramisu Bagnato Bw
Strabuona s COPPA AL GUSTO A\ Verinformacién trazas
Tagliatella i ® Caramelo Salado 17}
Tricolore & Cioccolato 17}
*Si se solicitan ingredientes extra, tengan en cuenta que no estan incluidos sus alérgenos. Pistacchio E *»
PIZZA DEI BAMBINI - z
_ Vainilla Biscotto @ By o
Prosciutto 17} = z
ACOMPANAMIENTO CAFE A\ Verinformacién trazas
PASTA A\ Verinformacién trazas
- \ Galletacafé
Pasta Ripiena 17} S0, e
- TODOS LOS VINOS, CAVAS Y SANGRIAS DE
Pasta Tradizionale G N\ e NUESTRA CARTATIENEN EL ALERGENO SULFITOS.




LaY5yliatella

INFORMACIO D'AL-LERGENS Versié 4.0 - Mar¢ 2026

Aquesta informacié sobre el contingut d'al'lergens dels nostres plats s’ha obtingut de la informacié subministrada pels nostres proveidors homologatsi es posa a
disposicié dels nostres clients en compliment del Reglament 1169/2011 sobre la informacié alimentaria facilitada al consumidor.

Conté 'allergen

# - & s > ] % $0; \J

cereals amb crustacis ous peix cacauets soja lactics
gluten

fruits de api mostassa

closca

sulfits tramussos

INFORMACIO SOBRE LA PRESENCIA DE TRACES D'AL-.LERGENS ALS NOSTRES PLATS:

Durant el procés d'elaboracié es segueixen unes bones practiques de fabricacié i manipulacié per reduir al maxim la preséncia d'allérgens. Tanmateix, a

mol-lucs

causa dels nostres processos de cuina, zones i utensilis d’is com(, tots els plats de la carta poden contenir traces de: crustacis, peix, ous, cacauets,
soja, lactics, fruits de closca, api, mostassa, sésam, sulfits, tramussos i mol-luscs.

Les nostres pastes comparteixen el mateix equip de coccié, de forma que poden contenir traces d'altres pastes.

Aviseu al personal del restaurant de lavostra al-lérgia. La informacié d'al-lérgens aqui subministrada esta en revisié constant; si us plau, consulteu-la de nou en cada visita.
En cas d'al'lérgies i intolerancies, NO esta permés modificar les receptes i/o eliminar ingredients dels plats.

ANTIPASTI CONDIMENTI
Caponata Stracciatella @y & S0, 4 Formaggi ] \
Carpaccio di Vitellone Bw Bolognese B \
Fondente Lombardia By \ Carbonara ] S0,
Pane de La Tagliatella Passata Salentina ] \
Pierina Grana Padano v Peperoncino e Gamberi i \ et
Provoletta ] Salame e Mascarpone Gy & \
Tartar di Salmone ™ 3 SO, Tartufo e Funghi B \
INSALATE A Veure informacié traces [l ARNTSSS By &
Insalata Affumicata ® ™ S0: Vera Napoletana v \ @
+Allérgens vinagreta segons eleccié consumidor. -
Insalata Tagliatella W ) Grana Padano Ratllat i
+Al-lergens vinagreta segons eleccié consumidor. PASTA GRATINATA A Veure informacié traces
CONDIMENTI E VINAGRETTE Cg;%rgi:;::aalla Vera s \ $0;
Aceto Balsamico 50: Chifferial Salame e A
Mascarpone Wy & \ @
Amaniment Tradicional S0, PIATTI PRINCIPALI A\ Veureinformacié traces
Vinagreta de Mel i Festucs o 50; Lomo Cosenza By \ 0.
LE PIZZE A\ Veureinformacié traces Lomo Queso Azul ] \ S0,
4 Formaggi v Risotto 4 Formaggi v \
- o SO, -
4 Stagioni » e Risotto alla Carbonara FIr] \ SO,
Al Parmigiano e Risotto Ibérico By & \
Bismark v DOLCI ARTIGIANALI A\ Veureinformacié traces
Campagnola Bw Banamis amb Nutella® @y @
Di Fiore B Brownie @y &
Gorgonzola e Pera = +Allergens gelat segons eleccié id
1l By @ &
Caramellata - Caffe Gustoso FIF]
Melanzana v @ +Allérgens gelat segons eleccié consumidor.
Pancetta e Gorgonzola Gy & \ Coulant di Cioccolato
. - +Al-lergens gelat segons eleccié id
Pepperoni Piccante rIv] ; :
Cremoso di Formaggio =
; - Fondente 99 s &
Prosciutto FIr} -
- Delizia de Manzana FIF]
Salmonata - bw +Allérgens gelat segons eleccié consumidor.
Scamorza e Pistacchio (TR Tiramisu Bagnato Bw
Strabuona s COPPA AL GUSTO A\ Veureinformacié traces
Tagliatella i ® Caramel Salat Il
Tricolore & Cioccolato Il
*Sies sol liciten ingredients extra, tinguin en compte que no estan inclosos els seus al-lérgens. Pistacchio E *»
PIZZA DEI BAMBINI . z
_ Vainilla Biscotto 4 @y &
Prosciutto Il %
ACOMPANYAMENTS CAFE A\ Veureinformacié traces
PASTA A\ Veureinformacié traces
- \ Galeta Café
Pasta Ripiena @ 50,
- TOTS ELS VINS, CAVES | SANGRIES DE LANOSTRA
Pasta Tradizionale G N\ e CARTATENEN LALLERGEN SULFITS.




LaY5yliatella

N L
ALLERGEN INFORMATION Version 4.0 - March 2026 *

This information on the allergen content of our dishes has been obtained from the information provided by our approved suppliers and is made available to our
customers in compliance with Regulation 1169/2011 on food information provided to the consumer.

Contains the allergen

<, V) = £
# L o & & > \ 5 50, N\
cereals crustaceans eggs fish peanuts soy dairy nuts celery mustard sesame sulphites lupins molluscs
containing products

gluten

INFORMATION ABOUT THE PRESENCE OF ALLERGEN TRACES IN OUR DISHES:

Good manufacturing and handling practices are followed during the production process to minimise the presence of allergens, however, due to our
cooking processes, areas and utensils commonly used, all dishes on the menu may contain traces of: crustaceans, fish, egg, peanuts, soy, dairy, nuts,

celery, mustard, sesame, sulphites, lupins and molluscs.

Our pasta shares the same cooking equipment, so they may contain traces of other pasta.

Please inform the restaurant staff of your allergy. The allergen information provided here is under constant review; please check it each time you visit the restaurant.
In case of allergies and intolerances, it is NOT allowed to modify the recipes and/or remove ingredients from the dishes.

ANTIPASTI CONDIMENTI
Caponata Stracciatella @ & S0, 4formaggi ] \
Carpaccio di Vitellone Bw Bolognese B \
Fondente Lombardia By » \ Carbonara By S0,
Pane de La Tagliatella Passata Salentina ] \
Pierina Grana Padano Tl Peperoncino e Gamberi » ™ ] \ SO,
Provoletta ] Salame e Mascarpone Gy & \
Tartar di Salmone ™ o SO, Tartufo e Funghi B5 \
INSALATE A\ Checktracesinformation Trentina @ &
Insalata Affumicata » ™ S0: Vera Napoletana v \ @
+Vinaigrette allergens according to customer’s choice
gretteziers g‘_ : Grated Grana Padano
Insalata Tagliatella By o Cheese v
+Vinaigrette allergens according to customer’s choice PASTA GRATINATA A Check traces information
CONDIMENTI E VINAGRETTE Cg;%rgi:;::aalla Vera s \ 50,
Balsamic Vinegar 50: Chifferi al Salame e 3
: : Mascarpone iy & \ 50
Honey and Pistacchio » so
Vinaigrette ? PIATTI PRINCIPALI A\ Checktracesinformation
Traditional Dressing S0, Lomo Cosenza I \ S0
LE PIZZE A\ Checkiracesinformation [ EJNENNCUSRNEE w N\ 50,
4Formaggi v Risotto 4 Formaggi @ \
- o S0, -
4 Stagioni » e Risotto alla Carbonara 17} \ S0,
Al Parmigiano v Risotto Ibérico @y » \
Bismark e DOLCI ARTIGIANALI A\ Checktracesinformation
Campagnola Bw Banamisd with Nutella® @y @
Di Fiore B Brownie @y &
Gorgonzola e Pera ~ +|ce cream allergens according to customer’s choice.
By & =
Caramellata - Caffe Gustoso %
Melanzana v @ +|ce cream allergens according to customer’s choice.
Pancetta e Gorgonzola Gy & \ Coulant di Cioccolato
. D: = +|ce cream allergens according to customer’s choice.
Pepperoni Piccante By ; :
Cremoso di Formaggio =
. - Fondente 9 iy &
Prosciutto 7 -
- Delizia de Manzana Il
Salmonata ™ b +|ce cream allergens according to customer’s choice.
Scamorza e Pistacchio @y & Tiramisu Bagnato Bw
Strabuona s COPPA AL GUSTO A\ Checktracesinformation
Tagliatella @y Cioccolato e
Tricolore % Pistacchio @y @
*If extraingredients are requested, please note that their allergens are notincluded. Salted Caramel E
PIZZA DEI BAMBINI - z
_ Vanilla Biscotto @ My &
Prosciutto 17}
COFFE ACCOMPANIMENT A\ Checktracesinformation
PASTA A\ Checktracesinformation
- \ Coftee Cookie
Pasta Ripiena 17} S0,
- ALL WINES, SPARKLING WINES AND SANGRIAS
Pasta Tradizionale G N\ e OF OUR MENU HAVE THE SULPHITE ALLERGEN.




